
       COMUNE DI MONTE CAVALLO 
    Provincia di Macerata 

 

 
COPIA 

 
Registro Generale n. 4 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 4 DEL 15-03-2021 
 

Oggetto: Chiusura uffici comunali nella giornata di Mercoledì 17 marzo 2021. 

 
L'anno  duemilaventuno addì  quindici del mese di marzo, il Sindaco CECOLI 
PIETRO 
 
 
PREMESSO che il 17 Marzo 2021 a seguito di comunicazione da parte di E-distribuzione vi sarà 

il distacco della corrente elettrica per lavori di manutenzione sugli impianti per l’intera mattinata;  

 

RAVVISATA, la grande difficoltà materiale a svolgere il proprio lavoro in assenza di corrente 

elettrica da parte dei dipendenti ed inoltre la necessità che essi usufruiscano delle ferie entro i 

termini previsti dal C.C.N.L. e di rispondere a criteri di economicità, efficienza e risparmio 

energetico;  

 

RITENUTO altresì, in applicazione della normativa sulla revisione e contenimento della spesa 

pubblica e del risparmio energetico, adottare provvedimenti intesi ad una ottimizzazione delle 

risorse;  

 

RITENUTO pertanto opportuno prevedere la chiusura al pubblico degli uffici comunali per il 

giorno 17 Marzo 2021;  

 

DATO ATTO che saranno sempre garantiti i servizi minimi essenziali previsti dall’art. 3 del 

CCNL 1994-1997-1999 attualmente in vigore;  

 

VISTO il vigente regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

VISTO l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al sindaco la 

competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi 

pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;  

 

VISTI gli articoli 16 e 18 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 25 del 26.08.2000;  

 

ORDINA 

 

 

Per i motivi espressi in premessa:  



 Copia Ordinanza SINDACALE n.4 del 15-03-2021 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 2 

 

1. La chiusura al pubblico degli Uffici Comunali nella giornata del 17 Marzo 2021;  

2. Di garantire i servizi essenziali, attraverso la reperibilità dei Responsabili dei Servizi;  

3. Di considerare l’assenza dal lavoro, per l’interna giornata equivalente ad un giorno di 

congedo   ordinario.  

 

 

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo on line del Comune e affissa nei luoghi 

pubblici.  
 

 
 



 Copia Ordinanza SINDACALE n.4 del 15-03-2021 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to CECOLI PIETRO 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Reg. Gen. n. 119 
 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 15-03-2021 al 30-03-2021. 
 
Monte Cavallo, lì 15-03-2021 
  
  
Copia conforme all’originale. 
 IL RESPONSABILE DELLE 

PUBBLICAZIONI 
 

IL SINDACO 

 _______________________   CECOLI PIETRO 
 
___________________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme 
all’ordinanza originale emessa da questo ufficio. 
 
Monte Cavallo, lì 15-03-2021 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 IL SINDACO 
   CECOLI PIETRO 
 
 
 


